平成１８年６月２日

各  位

                           会社名     株式会社トプコン

                           代表者名    取締役社長 鈴 木 浩 二

                           （コード番号 7732 東証・大証第 1 部）

                           問合せ先    取締役 兼専務執行役員

                                  総務・経理グループ統括

                                          沖 田 和 夫

                           電  話  ０３（３５５８）２５３６

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成１８年５月２５日開催の取締役会において、下記のとおり当社の子会社で

ある Topcon Australia Pty.Ltd.を解散することを決定致しましたので、お知らせ致します。

記

１．当該子会社の名称

 （１）商号    ： Topcon Australia Pty.Ltd.

 （２）本店所在地 ： Unit 18, 4 Avenue of Americas, Newington, NSW2127, Australia

  （３）代表者の氏名： 笠 信之

２．解散の理由

当該子会社は、オーストラリア及びニュージーランド地域において、測量機器と医用

機器の販売・サービスを行っております。当社は、これら地域での販売体制を見直し、

より効率的な事業展開を進めるため、測量機器事業については弊社米国子会社である

Topcon Positioning Systems, Inc.からの、医用機器事業については当社からの、直接オ

ペレーションに切り替えて、同地域の販売・サービスを発展的に行なってまいることと

し、これに伴ない当該子会社を解散することと致しました。

３．当該子会社の概要

 （１）事業内容       ： 測量機器、医用機器の販売・サービス

 （２）設立年月日      ： 昭和 63 年 12 月 29 日

 （３）資本金        ：  6,100 千 A$（平成 18 年 3 月 31 日現在）

 （４）発行済株式数     ：  6,100 千株（平成 18年 3月 31 日現在）

 （５）純資産        ：  9,863 千 A$（平成 18 年 3 月 31 日現在）

  （６）総資産        ： 17,956 千 A$（平成 18 年 3 月 31 日現在）

 （７）決算期        ： 3 月

 （８）従業員数       ： 21 人（平成 18年 3月 31 日現在）

 （９）出資者および出資比率 ： 株式会社トプコン 100％

 （１０）最近３年間の業績

                                （単位：千 A$）

 平成 18 年 3 月期 平成 17 年 3 月期 平成 16 年 3 月期
売上高 22,979 19,501 16,841
経常利益 5,276 5,174 3,452
当期純利益 3,732 3,698 3,871

４．解散の日程

   平成１８年９月 当該子会社にて清算決議（予定）

   平成１９年５月 清算結了（予定）

５．今後の見通し

   当期の連結業績に与える影響は、軽微であります。

以上